
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОУРГАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 25.01.2019 № 119

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21.12.2018 № 107 «О
бюджете Новоургальского городского поселения на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов»

На основании бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о
бюджетном процессе в Новоургальском городском поселении, Совет
депутатов Новоургальского городского поселения

РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Новоургальского городского

поселения от 21.12.2018 № 107 «О бюджете Новоургальского городского
поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изменения
следующего содержания:

1) в статье 1:
а) в пункте 2 цифры «47 019,007» заменить цифрами «47 505,41635»;
в) в пункте 5 цифры «1 314,000» заменить цифрами «1 800 409,35»;
2. приложение 3 изложить в следующей редакции (прилагается

приложение 1);
3. приложение 5 изложить в следующей редакции (прилагается

приложение 2);
4. приложение 7 изложить в следующей редакции (прилагается

приложение 3);
5. приложение 11 изложить в следующей редакции (прилагается

приложение 4).
6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

«Вестник».
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов.
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов Т.Н. Павленко

Глава городского поселения А.Х. Персаев



Приложение 1

к решению Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения
от 25.01.2019 №119

«Приложение № 3
к решению Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения
от 21.12.2018 №107

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам, не включенным в
муниципальные программы направлениям деятельности органов местного
самоуправления, органов местной администрации, указанных в ведомственной
структуре расходов бюджета (далее - непрограммные направления
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета
Новоургальского городского поселения на 2019 г.

(тыс. рублей)

Наименование показателя РЗ IIP ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Администрация Новоургальского
городского поселения
Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

00 00 0000000000 000 47 505,41635

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00 0000000000 000 27 950,38035

Функционирование высшего
должностного лица муниципального
образования

01 02 0000000000 000 1 271,448

Обеспечение функционирования
главы Новоургальского городского
поселения

01 02 7100000000 000 1 271,448

Высшее должностное лицо
Новоургальского городского
поселения

01 02 7110000000 000 1 271,448

Расходы на содержание главы
городского поселения

01 02 7110000010 000 1 271,448

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 7110000010 100 1 271,448



1 2 3 4 5 6
Расходы выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 02 7110000010 120 1 271,448

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

01 02 7110000010 121 977,462

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

01 02 7110000010 129 293,986

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципального образования

01 03 0000000000 000 984,350

Обеспечение функционирования
Совета депутатов Новоургальского
городского поселения

01 03 7200000000 000 984,350

Председатель Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения

01 03 7210000000 000 841,200

Расходы на содержание председателя
Совета депутатов Новоургальского
городского поселения

01 03 7210000010 000 841,200

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 03 7210000010 100 840,200

Расходы выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 03 7210000010 120 840,200

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

01 03 7210000010 121 646,243

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

01 03 7210000010 129 193,957

Иные бюджетные ассигнования 01 03 7210000010 800 1,000
Уплата налогов, сборов и платежей 01 03 7210000010 850 1,000
Уплата иных платежей 01 03 7210000010 853 1,000
Аппарат Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения

01 03 722000000 000 143,150

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления
городского поселения

01 03 7220000020 000 143,150



1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 03 7220000020 100 69,960

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 03 7220000020 120 69,960

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

01 03 7220000020 122 69,960

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления
городского поселения

01 03 7220000020 000 73,190

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 03 7220000020 200 73,190

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 03 7220000020 240 73,190

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 03 7220000020 244 73,190

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04 0000000000 000 14 212,821

Обеспечение функционирования
администрации Новоургальского
городского поселения

01 04 7300000000 000 13 790,621

Аппарат администрации
Новоургальского городского
поселения

01 04 7320000000 000 13 790,621

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления
городского поселения

01 04 7320000010 000 13 790,621

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 7320000010 100 11 489,343

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 04 7320000010 120 11 489,343

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

01 04 7320000010 121 8 514,660



1 2 3 4 5 6
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

01 04 7320000010 122 425,000

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

01 04 7320000010 129 2 549,683

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 7320000010 200 2 289,278

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 7320000010 240 2 289,278

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 04 7320000010 244 2 289,278

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7320000010 800 12,000
Уплата налогов, сборов и платежей 01 04 7320000010 850 12,000
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

01 04 7320000010 851 3,000

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7320000010 852 8,000
Уплата иных платежей 01 04 7320000010 853 1,000
Непрограммные расходы городского
поселения

01 04 9900000000 000 2,200

Прочие непрограммные расходы
городского поселения

01 04 9990000000 000 2,200

Закон Хабаровского края № 49 от
24.11.2010 "О наделении органов
местного самоуправления
государственными полномочиями
Хабаровского края по применению
законодательства об
административных
правонарушениях"

01 04 999000П320 000 2,200

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 999000П320 200 2,200

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 999000П320 240 2,200

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 04 999000П320 244 2,200

Муниципальная программа
«Повышение эффективности
бюджетных расходов
Новоургальского городского
поселения  на 2018-2023 годы»

01 04 1600000000 000 420,000

Мероприятия по повышению
эффективности расходов
бюджетных средств в рамках
муниципальной программы

01 04 1600100000 000 420,000



1 2 3 4 5 6
Реализация мероприятий по
повышению эффективности
расходов бюджетных средств в
рамках муниципальной
программы

01 04 1600102240 000 420,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 1600102240 200 420,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 1600102240 240 420,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 04 1600102240 244 420,000

Резервный фонд местных
администраций

01 11 0000000000 000 500,000

Прочие непрограммные расходы
городского поселения

01 11 9990000000 000 500,000

Резервный фонд администрации
городского поселения

01 11 9990001070 000 500,000

Резервные средства 01 11 9990001070 870 500,000
Другие общегосударственные
вопросы

01 13 0000000000 000 10 981,76135

Муниципальная программа
«Управление муниципальным
имуществом Новоургальского
городского поселения  на 2018-2023
годы»

01 13 0100000000 000 9 943,07135

Мероприятия по обеспечению
проведения работ по технической
инвентаризации объектов
недвижимости, проведению работ по
независимой рыночной оценке
объектов движимого и недвижимого
имущества, приватизация
муниципального имущества в рамках
муниципальной программы

01 13 0100100000 000 614,000

Реализация мероприятий по
управлению муниципальным
имуществом  в рамках
муниципальной программы

01 13 0100101120 000 614,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 0100101120 200 600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 0100101120 240 600,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 13 0100101120 244 600,000

Уплата налогов, сборов и платежей 01 13 0100101120 850 14,000
Уплата иных платежей 01 13 0100101120 853 14,000
Мероприятия по обеспечению и
проведению работ на содержание и
обслуживание имущества казны в
рамках муниципальной программы

01 13 0100200000 000 7 329,07135



1 2 3 4 5 6
Реализация мероприятий по
обеспечению и проведению работ на
содержание и обслуживание
имущества казны в рамках
муниципальной программы

01 13 0100201120 000 7 329,07135

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 0100201120 200 7 078,07135

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 0100201120 240 7 078,07135

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 13 0100201120 244 7 078,07135

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0100201120 800 251,000
Исполнение судебных актов 01 13 0100201120 830 200,000
Исполнение судебных актов
Российской Федерации и мировых
соглашений по возмещению
причиненного вреда

01 13 0100201120 831 200,000

Уплата налогов, сборов и платежей 01 13 0100201120 850 51,000
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

01 13 0100201120 851 50,000

Уплата иных платежей 01 13 0100201120 853 1,000
Мероприятия по обеспечению и
проведению работ оплата
региональному оператору  в рамках
муниципальной программы

01 13 0100300000 000 1 000,000

Реализация мероприятий по
обеспечению и проведению работ
оплата региональному оператору в
рамках муниципальной программы

01 13 0100301120 000 1 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 0100301120 200 1 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 0100301120 240 1 000,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 13 0100301120 244 1 000,000

Мероприятия по обеспечению и
проведению работ оплата концессии
в рамках муниципальной программы

01 13 0100400000 000 1 000,000

Реализация мероприятий по
обеспечению и проведению работ
оплата концессии в рамках
муниципальной программы

01 13 0100401120 000 1 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 0100401120 200 1 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 0100401120 240 1 000,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 13 0100401120 244 1 000,000



1 2 3 4 5 6
Другие общегосударственные
расходы

01 13 0000000000 000 1 038,690

Непрограммные расходы городского
поселения

01 13 9900000000 000 1 038,690

Прочие непрограммные расходы
городского поселения

01 13 9990000000 000 1 038,690

Выполнение прочих расходных
обязательств городского поселения в
рамках непрограммных расходов

01 13 9990001140 000 1 038,690

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 9990001140 200 1 038,690

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 9990001140 240 1 038,690

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 13 9990001140 244 1 038,690

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 000 1 168,120
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 0000000000 000 1 168,120

Непрограммные расходы городского
поселения

02 03 9900000000 000 1 168,120

Прочие непрограммные расходы
городского поселения

02 03 9990000000 000 1 168,120

Федеральный закон 28.03.1998 № 53-
Ф3 «О воинской обязанности и
военной службе» в рамках
непрограммных расходов

02 03 9990051180 000 1 168,120

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 9990051180 100 935,583

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

02 03 9990051180 120 935,583

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

02 03 9990051180 121 688,159

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

02 03 9990051180 122 39,600

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

02 03 9990051180 129 207,824

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 03 9990051180 200 232,537



1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 03 9990051180 240 232,537

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

02 03 9990051180 244 232,537

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 0000000000 000 782,377

Органы юстиции 03 04 0000000000 000 382,377
Закон Хабаровского края от
29.09.2005г. № 301 «О наделении
органон местного самоуправления
полномочиями на государственную
регистрацию актов гражданского
состояния»

03 04 7200000000 000 382,377

Осуществление полномочий РФ на
государственную регистрацию актов
гражданского состояния

03 04 7220059300 000 382,377

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

03 04 7220059300 100 269,373

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

03 04 7220059300 120 269,373

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

03 04 7220059300 121 206,892

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

03 04 7220059300 129 62,481

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 04 7220059300 200 113,004

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 04 7220059300 240 113,004

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

03 04 7220059300 244 113,004

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона

03 09 0000000000 000 400,000



1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа
"Мероприятия по гражданской
обороне, защите населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера на территории
Новоургальского городского
поселения на 2018-2023 годы»

03 09 0200000000 000 200,000

Мероприятия по гражданской
обороне, защите населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера в рамках муниципальной
программы

03 09 0200100000 000 200,000

Реализация мероприятий по
гражданской обороне
в рамках муниципальной программы

03 09 0200101150 000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 09 0200101150 200 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 09 0200101150 240 200,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

03 09 0200101150 244 200,000

Муниципальная программа
"Противодействие экстремизму и
профилактика терроризма на
территории Новоургальского
городского поселения на 2018-2023
годы"

03 09 0300000000 000 50,000

Мероприятия по противодействию
экстремизму и профилактике
терроризма на территории
Новоургальского городского
поселения в рамках муниципальной
программы

03 09 0300100000 000 50,000

Реализация мероприятий по
противодействию экстремизму и
профилактике терроризма в рамках
муниципальной программы

03 09 0300100050 000 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 09 0300100050 200 50,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 09 0300100050 240 50,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

03 09 0300100050 244 50,000

Муниципальная программа
«Укрепление пожарной безопасности
на территории Новоургальского
городского поселения на 2018-2023
годы»

03 09 0400000000 000 150,000



1 2 3 4 5 6
Содействие развитию
противопожарной безопасности на
территории Новоургальского
городского поселения

03 09 0400100000 000 150,000

Реализация мероприятий по
противопожарной безопасности в
рамках муниципальной программы

03 09 0400101160 000 150,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 09 0400101160 200 150,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 09 0400101160 240 150,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

03 09 0400101160 244 150,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 6 540,000
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

04 09 0000000000 000 5 990,000

Муниципальная программа "Ремонт и
содержание автомобильных дорог
Новоургальского городского
поселения  на 2018-2023 годы"

04 09 0500000000 000 5 640,000

Содержание и ремонт автомобильных
дорог местного значения
Новоургальского городского
поселения в рамках муниципальной
программы

04 09 0500100000 0000 5 640,000

Реализация мероприятий по
содержанию автомобильных дорог
местного значения в рамках
муниципальной программы

04 09 0500102180 000 5 640,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 09 0500102180 200 5 640,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 09 0500102180 240 5 640,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 09 0500102180 244 5 640,000

Муниципальная программа
«Повышение безопасности
дорожного движения на территории
Новоургальского городского
поселения  на 2018-2023 годы»

04 09 0600000000 000 350,000

Содержание и ремонт автомобильных
дорог местного значения
Новоургальского городского
поселения в рамках муниципальной
программы

04 09 0600100000 000 350,000

Реализация мероприятий по
повышению безопасности дорожного
движения в рамках муниципальной
программы

04 09 06001SС670 000 350,000



1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 09 06001SС670 200 350,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 09 06001SС670 240 350,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 09 06001SС670 244 350,000

Другие вопросы в области
национальной экономики

04 12 0000000000 000 550,000

Непрограммные расходы городского
поселения

04 12 9900000000 000 550,000

Прочие непрограммные расходы
городского поселения

04 12 9990000000 000 550,000

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию городского
поселения

04 12 9990002220 000 500,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 12 9990002220 200 500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 12 9990002220 240 500,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 12 9990002220 244 500,000

Муниципальная программа «Развитие
малого и среднего
предпринимательства на территории
Новоургальского городского
поселения  на 2018-2023 годы»

04 12 0700000000 000 50,000

Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства
Новоургальского городского
поселения в рамках муниципальной
программы

04 12 0700100000 000 50,000

Реализация мероприятий по
содействию и развитию малого и
среднего предпринимательства в
рамках муниципальной программы

04 12 0700102360 000 50,000

Иные бюджетные ассигнования 04 12 0700102360 800 50,000
Уплата налогов, сборов и иных
платежей

04 12 0700102360 850 50,000

Уплата иных платежей 04 12 0700102360 853 50,000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 0000000000 000 7 295,737

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 45,000
Непрограммные расходы городского
поселения

05 01 9900000000 000 45,000

Прочие непрограммные расходы
городского поселения

05 01 9990000000 000 45,000

Мероприятия в области жилищного
хозяйства городского поселения

05 01 9990002010 000 45,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 01 9990002010 200 45,000



1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг 05 01 9990002010 240 45,000
Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 01 9990002010 244 45,000

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 0000000000 000 7 250,737
Муниципальная программа
«Содействие развитию
садоводческих, огороднических и
дачных некоммерческих объединений
граждан Новоургальского городского
поселения на 2018-2023 годы»

05 03 0800000000 000 80,000

Мероприятия по содействию
развития СОДНОГ  поселения в
рамках муниципальной программы

05 03 0800100000 000 80,000

Реализация мероприятий по
содействию развития СОДНОГ
поселения в рамках муниципальной
программы

05 03 0800105250 000 80,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0800105250 200 80,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0800105250 240 80,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 0800105250 244 80,000

Муниципальная программа
«Благоустройство Новоургальского
городского поселения на 2018-2023
годы»

05 03 0900000000 000 6 156,537

«Уличное освещение» 05 03 0900100000 000 1 732,437
Расходы на содержание и
обеспечение уличного освещения в
рамках муниципальной программы

05 03 0900100010 000 1 732,437

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0900100010 200 1 732,437

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0900100010 240 1 732,437

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 0900100010 244 1 732,437

«Озеленение» 05 03 0900200000 244 30,000
Расходы на содержание и
обеспечение озеленения в рамках
муниципальной программы

05 03 0900200020 000 30,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0900200020 200 30,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0900200020 240 30,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 0900200020 244 30,000

«Организация и содержание мест
захоронения»

05 03 0900300000 000 310,000



1 2 3 4 5 6
Расходы на организацию и
содержание мест захоронения в
рамках муниципальной программы

05 03 0900300030 000 310,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0900300030 200 310,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0900300030 240 310,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 0900300030 244 4 084,100

«Прочие мероприятия по
благоустройству городского
поселения»

05 03 0900400000 000 4 084,100

Расходы  на содержание и
обеспечение прочих мероприятий по
благоустройству городского
поселения в рамках муниципальной
программы

05 03 0900400040 000 4 084,100

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0900400040 200 4 060,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0900400040 240 4 060,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 0900400040 244 4 060,000

Иные межбюджетные ассигнования 05 03 0900400040 800 24,100
Уплата налогов, сборов и иных
платежей

05 03 0900400040 850 24,100

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

05 03 0900400040 851 16,000

Уплата прочих налогов, сборов 05 03 0900400040 852 8,100
Муниципальная программа
«Формирование современной
городской среды в
Новоургальском городском
поселении на 2018-2022 годы»

05 03 1700000000 000 1 014,200

Мероприятия по обеспечению и
проведению работ  связанных с
формированием современной
городской среды

05 03 1700100000 000 1 014,200

Реализация мероприятий по
обеспечению и проведению работ
связанных с формированием
современной городской среды

05 03 17001L555А 000 1 014,200

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 17001L555А 200 1 014,200

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 17001L555А 240 1 014,200

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 17001L555А 244 1 014,200



1 2 3 4 5 6
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 2 538,215
КУЛЬТУРА 08 01 0000000000 000 2 538,215
Муниципальная программа «Развитие
и сохранение культуры
Новоургальского городского
поселения на 2018-2023 годы»

08 01 1000000000 000 2 538,215

Развитие библиотечного, музейного
обслуживания по предоставлению
услуг населению «МКУКультуры» в
рамках муниципальной программы

08 01 1000100000 000 2 538,215

Расходы на содержание и
обеспечение деятельности
«МКУКультуры» в рамках
муниципальной программы

08 01 1000103230 000 1 509,915

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

08 01 1000103230 100 1 053,729

Фонд оплаты труда казенных
учреждений

08 01 1000103230 111 744,830

Иные выплаты персоналу казенных
учреждений, за исключением фонда
оплаты труда

08 01 1000103230 112 90,000

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда работников
и иные выплаты работникам
учреждений

08 01 1000103230 119 218,899

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

08 01 1000103230 200 456,186

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

08 01 1000103230 240 456,186

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

08 01 1000103230 244 456,186

Средства из местного бюджета
направленные на повышение оплаты
труда работников МКУК в рамках
муниципальной программы

08 01 10001SС02М 000 1 028,300

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

08 01 10001SС02М 100 1 028,300

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 10001SС02М 111 789,785



1 2 3 4 5 6
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда работников
и иные выплаты работникам
учреждений

08 01 10001SС02М 119 238,515

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 499,689
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 120,689
Непрограммные расходы городского
поселения

10 01 9900000000 000 120,689

Прочие непрограммные расходы
городского поселения

10 01 9990000000 000 120,689

Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих в рамках непрограммных
расходов городского поселения

10 01 9990003610 000 120,689

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

10 01 9990003610 300 120,689

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

10 01 9990003610 320 120,689

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

10 01 9990003610 321 120,689

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000000 000 379,000
Муниципальная программа
«Социальная поддержка граждан
Новоургальского городского
поселения  на 2018-2023 годы»

10 03 1100000000 000 379,000

Социальная поддержка граждан
попавших в трудную жизненную
ситуацию в рамках муниципальной
программы

10 03 1100100000 000 156,000

Реализация мероприятий по
социальной поддержке граждан
попавших в трудную жизненную
ситуацию в рамках муниципальной
программы

10 03 1100103820 000 156,000

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

10 03 1100103820 300 156,000

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

10 03 1100103820 320 156,000

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

10 03 1100103820 321 156,000

Социальная поддержка граждан    на
погребение в рамках муниципальной
программы

10 03 1100200000 000 100,000

Реализация мероприятий на
погребение граждан в рамках
муниципальной программы

10 03 1100203830 000 100,000

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

10 03 1100203830 300 100,000



1 2 3 4 5 6
Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

10 03 1100203830 320 100,000

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

10 03 1100203830 321 100,000

Иные мероприятия в рамках
муниципальной программы

10 03 1100300000 000 123,000

Реализация  иных мероприятий в
рамках муниципальной программы

10 03 1100303720 000 123,000

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

10 03 1100303720 300 123,000

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

10 03 1100303720 320 123,000

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

10 03 1100303720 321 123,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

11 00 0000000000 000 465,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 11 01 0000000000 000 465,000
Муниципальная программа «Развитие
и пропаганда физической культуры и
спорта Новоургальского городского
поселения на 2018-2023 годы»

11 01 1200000000 000 465,000

Мероприятия по развитию и
пропаганде физической культуры и
спорта Новоургальского городского
поселения в рамках муниципальной
программы

11 01 1200100000 000 465,000

Реализация мероприятий по развитию
и пропаганде физической культуры и
спорта в рамках муниципальной
программы

11 01 1200103950 000 465,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

11 01 1200103950 200 465,000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

11 01 1200103950 240 465,000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

11 01 1200103950 244 465,000

Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации

14 00 0000000000 000 265,898

Прочие межбюджетные
трансферты общего характера

14 03 0000000000 000 265,898



1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа
«Повышение эффективности
управления муниципальными
финансами Новоургальского
городского поселения на 2018-
2023 годы»

14 03 1500000000 000 265,898

Мероприятия по предоставлению
иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Новоургальского
городского поселения бюджету
Верхнебуреинского района   для
осуществления передаваемых
полномочий

14 03 1500100000 000 265,898

Межбюджетные трансферты 14 03 1500100000 500 265,898
Иные межбюджетные трансферты 14 03 1500100000 540 265,898
Иные межбюджетные трансферты
по передаче полномочий
Контрольно-счетной палате
Верхнебуреинского
муниципального района в рамках
муниципальной программы

14 03 1500105210 540 165,898

Иные межбюджетные трансферты
по передаче полномочий
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района по
организации градостроительной
деятельности в рамках
муниципальной программы

14 03 1500105240 540 100,000

Председатель Совета депутатов Т.Н. Павленко

Глава городского поселения А.Х. Персаев



Приложение 2
к решению Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения
от 25.01.2019 №119

«Приложение № 5
к решению Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения
от 21.12.2018 №107

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам городского поселения и непрограммным направлениям деятельности) и

группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета
городского поселения на 2019 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя ЦСР ВР сумма всего

в том числе средства за
счет

субсидий
,

субвенци
й, иных
межбюд
жетных
трансфер

тов

местного
бюджета

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа
«Управление муниципальным
имуществом Новоургальского
городского поселения  на 2018-
2023 годы»

0100000000 000 9 943,07135 9 943,07135

Мероприятия по обеспечению
проведения работ по
технической инвентаризации
объектов недвижимости,
проведению работ по
независимой рыночной оценке
объектов движимого и
недвижимого имущества,
приватизация муниципального
имущества в рамках
муниципальной программы

0100100000 000 614,000 614,000

Реализация мероприятий  по
управлению муниципальным
имуществом в рамках
муниципальной программы

0100101120 000 614,000 614,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0100101120 200 600,000 600,000



1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0100101120 240 600,000 600,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

0100101120 244 600,000 600,000

Иные бюджетные ассигнования 0100101120 800 14,000 14,000
Уплата налогов, сборов и иных
платежей

0100101120 850 14,000 14,000

Уплата иных платежей 0100101120 853 14,000 14,000
Мероприятия по обеспечению и
проведению работ на
содержание и обслуживание
имущества казны в рамках
муниципальной программы

0100200000 000 7 329,07135 7 329,07135

Реализация мероприятий по
обеспечению и проведению
работ на содержание и
обслуживание имущества казны
в рамках муниципальной
программы

0100201120 000 7 329,07135 7 329,07135

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0100201120 200 7 078,07135 7 078,07135

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0100201120 240 7 078,07135 7 078,07135

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

0100201120 244 7 078,07135 7 078,07135

Иные бюджетные ассигнования 0100201120 800 251,000 251,000
Исполнение судебных актов 0100201120 830 200,000 200,000
Исполнение судебных актов
Российской Федерации и
мировых соглашений по
возмещению причиненного
вреда

0100201120 831 200,000 200,000

Уплата налогов, сборов и
платежей

0100201120 850 51,000 51,000

Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога

0100201120 851 50,000 50,000

Уплата иных платежей 0100201120 853 1,000 1,000
Мероприятия по обеспечению и
проведению работ оплата
региональному оператору в
рамках муниципальной
программы

0100300000 000 1 000,000 1 000,000

Реализация мероприятий по
обеспечению и проведению
работ оплата региональному
оператору в рамках
муниципальной программы

0100301120 000 1 000,000 1 000,000



1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0100301120 200 1 000,000 1 000,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0100301120 240 1 000,000 1 000,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

0100301120 244 1 000,000 1 000,000

Мероприятия по обеспечению и
проведению работ оплата
концессии в рамках
муниципальной программы

0100400000 000 1 000,000 1 000,000

Реализация мероприятий по
обеспечению и проведению
работ оплата концессии в
рамках муниципальной
программы

0100401120 000 1 000,000 1 000,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0100401120 200 1 000,000 1 000,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0100401120 240 1 000,000 1 000,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

0100401120 244 1 000,000 1 000,000

Муниципальная программа
"Мероприятия по гражданской
обороне, защите населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера на
территории Новоургальского
городского поселения на 2018-
2023 годы»

0200000000 000 200,000 200,000

Мероприятия по гражданской
обороне, защите населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера в
рамках муниципальной
программы

0200100000 000 200,000 200,000

Реализация мероприятий по
гражданской обороне в рамках
муниципальной программы

0200101150 000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0200101150 200 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0200101150 240 200,000 200,000



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ
и услуг

0200101150 244 200,000 200,000

Муниципальная программа
"Противодействие экстремизму
и профилактика терроризма на
территории Новоургальского
городского поселения  на 2018-
2023 годы"

0300000000 000 50,000 50,000

Мероприятия по
противодействию экстремизму
и профилактике терроризма на
территории Новоургальского
городского поселения в рамках
муниципальной программы

0300100000 000 50,000 50,000

Реализация мероприятий по
противодействию экстремизму
и профилактике терроризма  в
рамках муниципальной
программы

0300100050 000 50,000 50,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0300100050 200 50,000 50,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0300100050 240 50,000 50,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

0300100050 244 50,000 50,000

Муниципальная программа
«Укрепление пожарной
безопасности на территории
Новоургальского городского
поселения на 2018-2023 годы»

0400000000 000 150,000 150,000

Содействие развитию
противопожарной безопасности
на территории Новоургальского
городского поселения

0400100000 000 150,000 150,000

Реализация мероприятий по
противопожарной безопасности
в рамках муниципальной
программы

0400101160 000 150,000 150,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0400101160 200 150,000 150,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0400101160 240 150,000 150,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

0400101160 244 150,000 150,000



1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа
«Содержание и ремонт
автомобильных дорог местного
значения Новоургальского
городского поселения  на 2018-
2023 годы»

0500000000 000 5 640,000 5 640,000

Содержание и ремонт
автомобильных дорог местного
значения Новоургальского
городского поселения в рамках
муниципальной программы

0500100000 000 5 640,000 5 640,000

Реализация мероприятий по
содержанию автомобильных
дорог местного значения  в
рамках муниципальной
программы

0500102180 000 5 640,000 5 640,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0500102180 200 5 640,000 5 640,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0500102180 240 5 640,000 5 640,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

0500102180 244 5 640,000 5 640,000

Муниципальная программа
«Повышение безопасности
дорожного движения на
территории Новоургальского
городского поселения  на 2018-
2023 годы»

0600000000 000 350,000 350,000

Содержание и ремонт
автомобильных дорог местного
значения Новоургальского
городского поселения в рамках
муниципальной программы

0600100000 000 350,000 350,000

Реализация мероприятий по
повышению безопасности
дорожного движения  в рамках
муниципальной программы

06001SС670 000 350,000 350,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

06001SС670 200 350,000 350,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

06001SС670 240 350,000 350,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

06001SС670 244 350,000 350,000

Муниципальная программа
"Развитие малого и среднего
предпринимательства
Новоургальского городского
поселения на 2018-2023 годы"

0700000000 000 50,000 50,000



1 2 3 4 5 6
Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства
Новоургальского городского
поселения в рамках
муниципальной программы

0700100000 000 50,000 50,000

Реализация мероприятий по
содействию и развитию малого
и среднего
предпринимательства  в рамках
муниципальной программы

0700102360 000 50,000 50,000

Иные бюджетные ассигнования 0700102360 800 50,000 50,000
Уплата налогов, сборов и иных
платежей

0700102360 850 50,000 50,000

Уплата  иных платежей 0700102360 853 50,000 50,000
Муниципальная программа
«Содействие развитию
садоводческих, огороднических
и дачных некоммерческих
объединений граждан
Новоургальского  городского
поселения на 2018-2023 годы»

0800000000 000 80,000 80,000

Мероприятия по содействию
развития СОДНОГ  поселения в
рамках муниципальной
программы

0800100000 000 80,000 80,000

Реализация мероприятий по
содействию развития СОДНОГ
поселения в рамках
муниципальной программы

0800105250 000 80,000 80,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0800105250 200 80,000 80,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0800105250 240 80,000 80,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

0800105250 244 80,000 80,000

Муниципальная программа
«Благоустройство
Новоургальского городского
поселения на 2018-2023 годы»

0900000000 000 6 156,537 6 156,537

«Уличное освещение» 0900100000 000 1 732,437 1 732,437
Расходы на содержание и
обеспечение уличного
освещения в рамках
муниципальной программы

0900100010 000 1 732,437 1 732,437

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0900100010 200 1 732,437 1 732,437



1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0900100010 240 1 732,437 1 732,437

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

0900100010 244 1 732,437 1 732,437

«Озеленение» 0900200000 000 30,000 30,000
Расходы на обеспечение
озеленения в рамках
муниципальной программы

0900200020 000 30,000 30,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0900200020 200 30,000 30,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0900200020 240 30,000 30,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

0900200020 244 30,000 30,000

«Организация и содержание
мест захоронения»

0900300000 200 310,000 310,000

Расходы на организацию и
содержание мест захоронения в
рамках муниципальной
программы

0900300030 000 310,000 310,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0900300030 200 310,000 310,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0900300030 240 310,000 310,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

0900300030 244 310,000 310,000

«Прочие мероприятия по
благоустройству городского
поселения"

0900400000 000 4 084,100 4 084,100

Расходы  на содержание и
обеспечение прочих
мероприятий по
благоустройству  в рамках
муниципальной программы

0900400040 000 4 084,100 4 084,100

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0900400040 200 4 060,000 4 060,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0900400040 240 4 060,000 4 060,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

0900400040 244 4 060,000 4 060,000

Иные бюджетные ассигнования 0900400040 800 24,100 24,100



1 2 3 4 5 6
Уплата налогов, сборов и иных
платежей

0900400040 850 24,100 24,1000

Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога

0900400040 851 16,000 16,000

Уплата прочих налогов, сборов 0900400040 852 8,100 8,1000
Муниципальная программа
«Развитие и сохранение
культуры Новоургальского
городского поселения на 2018-
2023 годы»

1000000000 000 2 538,215 2 538,215

Развитие библиотечного,
музейного обслуживания по
предоставлению услуг
населению  МКУКультуры в
рамках муниципальной
программы

1000103230 000 1 509,915 1 509,915

Расходы на содержание и
обеспечение деятельности
МКУКультуры в рамках
муниципальной программы

1000103230 000 1 509,915 1 509,915

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

1000103230 100 1 053,729 1 053,729

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

1000103230 110 1 053,729 1 053,729

Фонд оплаты труда учреждений 1000103230 111 744,830 744,830
Иные выплаты персоналу
учреждений, за исключением
фонда оплаты труда

1000103230 112 90,000 90,000

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты
работникам учреждений

1000103230 119 218,899 218,899

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

1000103230 200 456,186 456,186

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

1000103230 240 456,186 456,186

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

1000103230 244 456,186 456,186

Средства из местного бюджета
направленные на повышение
оплаты труда работников
МКУК в рамках
муниципальной программы

10001SС02М 000 1 028,300 1 028,300



1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

10001SС02М 000 1 028,300 1 028,300

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

10001SС02М 000 1 028,300 1 028,300

Фонд оплаты труда учреждений 10001SС02М 111 789,785 789,785
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты
работникам учреждений

10001SС02М 119 238,515 238,515

Муниципальная программа
«Социальная поддержка
граждан Новоургальского
городского поселения  на 2018-
2023 годы»

1100000000 000 379,000 379,000

Социальная поддержка граждан
попавших в трудную
жизненную ситуацию в рамках
муниципальной программы

1100100000 000 156,000 156,000

Реализация мероприятий по
социальной поддержке граждан
попавших в трудную
жизненную ситуацию в рамках
муниципальной программы

1100103820 000 156,000 156,000

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

1100103820 300 156,000 156,000

Социальные выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативных социальных
выплат

1100103820 320 156,000 156,000

Пособия и компенсации
гражданам и иные социальные
выплаты, кроме публичных
нормативных обязательств

1100103820 321 156,000 156,000

Социальная поддержка граждан
на погребение в рамках
муниципальной программы

1100200000 000 100,000 100,000

Реализация мероприятий на
погребение граждан в рамках
муниципальной  программы

1100200000 000 100,000 100,000

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

1100203830 300 100,000 100,000

Социальные выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативных социальных
выплат

1100203830 320 100,000 100,000



1 2 3 4 5 6
Пособия и компенсации
гражданам и иные социальные
выплаты, кроме публичных
нормативных обязательств

1100203830 321 100,000 100,000

Социальная поддержка граждан
иных мероприятий в рамках
муниципальной программы

1100300000 000 123,000 123,000

Реализация  иных мероприятий
в рамках муниципальной
программы

1100303720 000 123,000 123,000

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

1100303720 300 123,000 123,000

Социальные выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативных социальных
выплат

1100303720 320 123,000 123,000

Пособия и компенсации
гражданам и иные социальные
выплаты, кроме публичных
нормативных обязательств

1100303720 321 123,000 123,000

Муниципальная программа
«Развитие и пропаганда
физической культуры и спорта
Новоургальского городского
поселения на 2018-2023 годы»

1200000000 000 465,000 465,000

Мероприятия по развитию и
пропаганде физической
культуры и спорта
Новоургальского городского
поселения в рамках
муниципальной программы

1200100000 000 465,000 465,000

Реализация мероприятий по
развитию и пропаганде
физической культуры и спорта
в рамках муниципальной
программы

1200103950 000 315,000 315,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

1200103950 200 465,000 465,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

1200103950 240 465,000 465,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

1200103950 244 465,000 465,000

Муниципальная программа
«Повышение эффективности
управления
муниципальными финансами
Новоургальского городского
поселения на 2018-2020
годы»

1500000000 000 265,298 265,298



1 2 3 4 5 6
Мероприятия по
предоставлению иных
межбюджетных трансфертов
из бюджета Новоургальского
городского поселения
бюджету Верхнебуреинского
района   для осуществления
передаваемых полномочий

1500100000 000 265,898 265,898

Межбюджетные трансферты 1500100000 500 265,898 265,898
Иные межбюджетные
трансферты

1500100000 540 265,898 265,898

Иные межбюджетные
трансферты по передаче
полномочий Контрольно-
счетной палате
Верхнебуреинского
муниципального района в
рамках муниципальной
программы

1500105210 540 165,898 165,898

Иные межбюджетные
трансферты по передаче
полномочий администрации
Верхнебуреинского
муниципального района по
организации
градостроительной
деятельности в рамках
муниципальной программы

1500105240 540 100,000 100,000

Муниципальная программа
«Повышение эффективности
бюджетных расходов
Новоургальского городского
поселения  на 2018-2023
годы»

1600000000 000 420,000 420,000

Мероприятия по повышению
эффективности расходов
бюджетных средств в рамках
муниципальной программы

1600100000 000 420,000 420,000

Реализация мероприятий по
повышению эффективности
расходов бюджетных средств
в рамках муниципальной
программы

1600102240 000 420,000 420,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

1600102240 200 420,000 420,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

1600102240 240 420,000 420,000



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ
и услуг

1600102240 244 420,000 420,000

Муниципальная программа
«Формирование современной
городской среды в
Новоургальском городском
поселении  на 2018-2022
годы»

1700000000 000 1 014,200 1 014,200

Мероприятия по
обеспечению и проведению
работ  связанных с
формированием современной
городской среды

1700100000 000 1 014,200 1 014,200

Реализация мероприятий по
обеспечению и проведению
работ связанных с
формированием современной
городской среды

17001L555А 000 1 014,200 1 014,200

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

17001L555А 200 1 014,200 1 014,200

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

17001L555А 240 1 014,200 1 014,200

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

17001L555А 244 1 014,200 1 014,200

Обеспечение
функционирования главы
Новоургальского городского
поселения

7100000000 000 1 271,448 1 271,448

Высшее должностное лицо
Новоургальского городского
поселения

7110000000 000 1 271,448 1 271,448

Расходы на содержание главы
городского поселения

7110000010 000 1 271,448 1 271,448

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

7110000010 100 1 271,448 1 271,448

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

7110000010 120 1 271,448 1 271,448

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

7110000010 121 977,462 977,462



1 2 3 4 5 6
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

7110000010 129 293,986 293,986

Обеспечение
функционирования Совета
депутатов Новоургальского
городского поселения

7200000000 000 984,350 984,350

Председатель Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения

7210000000 000 841,200 841,200

Расходы на содержание
председателя Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения

7210000010 000 841,200 841,200

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

7210000000 100 840,200 840,200

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

7210000010 120 840,200 840,200

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

7210000010 121 646,243 646,243

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

7210000010 129 193,957 193,957

Иные бюджетные ассигнования 7210000010 800 1,000 1,000
Уплата налогов, сборов и иных
платежей

7210000010 850 1,000 1,000

Уплата иных платежей 7210000010 853 1,000 1,000
Аппарат Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения

7220000000 000 143,150 143,150

Расходы на обеспечение
функций Совета депутатов
городского поселения

7220000020 000 143,150 143,150

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

7220000020 100 69,960 69,960



1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

7220000020 120 69,960 69,960

Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты
труда

7220000020 122 69,960 69,960

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

7220000020 200 73,190 73,190

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

7220000020 240 73,190 73,190

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

7220000020 244 73,190 73,190

Обеспечение
функционирования
администрации
Новоургальского городского
поселения

7300000000 000 13 790,921 13 790,921

Аппарат администрации
Новоургальского городского
поселения

7320000000 000 13 790,921 13 790,921

Расходы на обеспечение
функций органов местного
самоуправления городского
поселения

7320000010 000 13 790,921 13 790,921

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

7320000010 100 11 489,343 11 489,343

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

7320000010 120 11 489,343 11 489,343

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

7320000010 121 8 514,660 8 514,660

Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты
труда

7320000010 122 425,000 425,000

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

7320000010 129 2 549,683 2 549,683



1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

7320000010 200 2 289,278 2 289,278

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

7320000010 240 2 289,278 2 289,278

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

7320000010 244 2 289,278 2 289,278

Иные бюджетные ассигнования 7320000010 800 12,000 12,000
Уплата налогов, сборов и иных
платежей

7320000010 850 12,000 12,000

Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога

7320000010 851 3,000 3,000

Уплата прочих налогов, сборов 7320000010 852 8,000 8,000
Уплата иных платежей 7320000010 853 1,000 1,000
Закон Хабаровского края от
29.09.2005 № 301 «О наделении
органов местного
самоуправления полномочиями
на государственную
регистрацию актов
гражданского состояния»

7220059300 000 382,377 382,377

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

7220059300 100 269,373 269,373

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

7220059300 120 269,373 269,373

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

7220059300 121 206,892 206,892

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

7220059300 129 62,481 62,481

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

7220059300 200 113,004 113,004

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

7220059300 240 113,004 113,004

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

7220059300 244 113,004 113,004



1 2 3 4 5 6
Непрограммные расходы
городского поселения

9900000000 000 3 374,699 1 170,320 2 204,379

Прочие непрограммные
расходы городского поселения

9990000000 000 3 207,209 1 170,320 2 204,379

Закон Хабаровского края № 49
от 24.11.2010 "О наделении
органов местного
самоуправления
государственными
полномочиями Хабаровского
края по применению
законодательства об
административных
правонарушениях"

999000П320 000 2,200 2,200

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

999000П320 200 2,200 2,200

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

999000П320 240 2,200 2,200

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

999000П320 244 2,200 2,200

Резервный фонд
администрации городского
поселения

9990001070 000 500,000 500,000

Иные бюджетные ассигнования 9990001070 800 500,000 500,000
Резервные средства 9990001070 870 500,000 500,000
Выполнение прочих расходных
обязательств  городского
поселения

9990001140 000 1 038,690 1 038,690

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

9990001140 200 1 038,690 1 038,690

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

9990001140 240 1 038,690 1 038,690

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

9990001140 244 1 038,690 1 038,690

Федеральный закон от
28.03.1198 № 53-ФЗ «О
воинской обязанности и
военной службе»

9990051180 000 1 168,120 1 168,120

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

9990051180 100 935,583 935,583



1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

9990051180 120 935,583 935,583

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

9990051180 121 688,159 688,159

Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты
труда

9990051180 122 39,600 39,600

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

9990051180 129 207,824 207,824

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

9990051180 200 232,537 232,537

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

9990051180 240 232,537 232,537

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

9990051180 244 232,537 232,537

Мероприятия в области
жилищного хозяйства
городского поселения

9990002010 000 45,000 45,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

9990002010 200 45,000 45,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

9990002010 240 45,000 45,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

9990002010 244 45,000 45,000

Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию городского
поселения

9990002220 000 500,000 500,000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

9990002220 200 500,000 500,000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

9990002220 240 500,000 500,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг

9990002220 244 500,000 500,000



1 2 3 4 5 6
Доплаты к пенсиям
муниципальных служащих
городского поселения

9990003610 000 120,689 120,689

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

9990003610 300 120,689 120,689

Социальные выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативных социальных
выплат

9990003610 320 120,689 120,689

Доплаты к пенсиям
гос.служащих субъектов РФ и
муниципальных служащих

9990003610 321 120,689 120,689

ИТОГО 47 019,007 1 552,697 45 466,31

Председатель Совета депутатов Т.Н. Павленко

Глава городского поселения А.Х. Персаев



Приложение 3
к решению Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения
от 25.01.2019 №119

«Приложение № 7
к решению Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения
от 21.12.2018 №107

Ведомственная структура расходов бюджета Новоургальского городского поселения на
2019 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя Глава РЗ IIP ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Новоургальского
городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

805 00 00 0000000000 000 47 505,41635

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 805 01 00 0000000000 000 27 950,38035
Функционирование высшего должностного
лица муниципального образования

805 01 02 0000000000 000 1 271,448

Обеспечение функционирования главы
Новоургальского городского поселения

805 01 02 7100000000 000 1 271,448

Высшее должностное лицо Новоургальского
городского поселения

805 01 02 7110000000 000 1 271,448

Расходы на содержание главы городского
поселения

805 01 02 7110000010 000 1 271,448

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

805 01 02 7110000010 100 1 271,448

Расходы выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

805 01 02 7110000010 120 1 271,448

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

805 01 02 7110000010 121 977,462

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

805 01 02 7110000010 129 293,986

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и представительных
органов муниципального образования

805 01 03 0000000000 000 984,350

Обеспечение функционирования Совета
депутатов Новоургальского городского

805 01 03 7200000000 000 841,200



1 2 3 4 5 6 7
поселения
Председатель Совета депутатов
Новоургальского городского поселения

805 01 03 7210000000 000 841,200

Расходы на содержание председателя Совета
депутатов Новоургальского городского
поселения

805 01 03 7210000010 000 841,200

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

805 01 03 7210000010 100 840,200

Расходы выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

805 01 03 7210000010 120 840,200

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

805 01 03 7210000010 121 646,243

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

805 01 03 7210000010 129 193,957

Иные бюджетные ассигнования 805 01 03 7210000010 800 1,000
Уплата налогов, сборов и платежей 805 01 03 7210000010 850 1,000
Уплата иных платежей 805 01 03 7210000010 853 1,000
Аппарат Совета депутатов Новоургальского
городского поселения

805 01 03 722000000 000 143,150

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления городского
поселения

805 01 03 7220000020 000 143,150

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

805 01 03 7220000020 100 69,960

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)  органов

805 01 03 7220000020 120 69,960

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда

805 01 03 7220000020 122 69,960

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления городского
поселения

805 01 03 7220000020 000 73,190

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 03 7220000020 200 73,190

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 03 7220000020 240 73,190

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 01 03 7220000020 244 73,190
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

805 01 04 0000000000 000 14 212,821

Обеспечение функционирования 805 01 04 7300000000 000 13 790,621



1 2 3 4 5 6 7
администрации Новоургальского городского
поселения
Аппарат администрации Новоургальского
городского поселения

805 01 04 7320000000 000 13 790,621

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления городского
поселения

805 01 04 7320000010 000 13 790,621

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

805 01 04 7320000010 100 11 489,343

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)  органов

805 01 04 7320000010 120 11 489,343

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

805 01 04 7320000010 121 8 514,660

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда

805 01 04 7320000010 122 425,000

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

805 01 04 7320000010 129 2 549,683

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 04 7320000010 200 2 289,278

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 04 7320000010 240 2 289,278

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 01 04 7320000010 244 2 289,278
Иные бюджетные ассигнования 805 01 04 7320000010 800 12,000
Уплата налогов, сборов и платежей 805 01 04 7320000010 850 12,000
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

805 01 04 7320000010 851 3,000

Уплата прочих налогов, сборов 805 01 04 7320000010 852 8,000
Уплата иных платежей 805 01 04 7320000010 853 1,000
Непрограммные расходы городского
поселения

805 01 04 9900000000 000 2,200

Прочие непрограммные расходы городского
поселения

805 01 04 9990000000 000 2,200

Закон Хабаровского края № 49 от 24.11.2010
"О наделении органов местного
самоуправления государственными
полномочиями Хабаровского края по
применению законодательства об
административных правонарушениях"

805 01 04 999000П320 000 2,200

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 04 999000П320 200 2,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 04 999000П320 240 2,200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 01 04 999000П320 244 2,200
Муниципальная программа «Повышение 805 01 04 1600000000 000 420,000



1 2 3 4 5 6 7
эффективности бюджетных расходов
Новоургальского городского поселения
на 2018-2023 годы»
Мероприятия по повышению
эффективности расходов бюджетных
средств в рамках муниципальной
программы

805 01 04 1600100000 000 420,000

Реализация мероприятий по повышению
эффективности расходов бюджетных
средств в рамках муниципальной
программы

805 01 04 1600102240 000 420,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 04 1600102240 200 420,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 04 1600102240 240 420,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 01 04 1600102240 244 420,000
Резервный фонд местных администраций 805 01 11 0000000000 000 500,000
Прочие непрограммные расходы городского
поселения

805 01 11 9990000000 000 500,000

Резервный фонд администрации городского
поселения

805 01 11 9990001070 000 500,000

Резервные средства 805 01 11 9990001070 870 500,000
Другие общегосударственные вопросы 805 01 13 0000000000 000 10 981,76135
Муниципальная программа «Управление
муниципальным имуществом
Новоургальского городского поселения  на
2018-2023 годы»

805 01 13 0100000000 000 9 943,07135

Мероприятия по обеспечению проведения
работ по технической инвентаризации
объектов недвижимости, проведению работ
по независимой рыночной оценке объектов
движимого и недвижимого имущества,
приватизация муниципального имущества в
рамках муниципальной программы

805 01 13 0100100000 000 614,000

Реализация мероприятий по управлению
муниципальным имуществом  в рамках
муниципальной программы

805 01 13 0100101120 000 614,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 0100101120 200 600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 0100101120 240 600,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 01 13 0100101120 244 600,000
Уплата налогов, сборов и платежей 805 01 13 0100101120 850 14,000
Уплата иных платежей 805 01 13 0100101120 853 14,000
Мероприятия по обеспечению и проведению
работ на содержание и обслуживание
имущества казны в рамках муниципальной
программы

805 01 13 0100200000 000 7 329,07135

Реализация мероприятий по обеспечению и
проведению работ на содержание и

805 01 13 0100201120 000 7 329,07135



1 2 3 4 5 6 7
обслуживание имущества казны в рамках
муниципальной программы
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 0100201120 200 7 078,07135

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 0100201120 240 7 078,07135

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 01 13 0100201120 244 7 078,07135
Иные бюджетные ассигнования 805 01 13 0100201120 800 251,000
Исполнение судебных актов 805 01 13 0100201120 830 200,000
Исполнение судебных актов Российской
Федерации и мировых соглашений по
возмещению причиненного вреда

805 01 13 0100201120 831 200,000

Уплата налогов, сборов и платежей 805 01 13 0100201120 850 51,000
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

805 01 13 0100201120 851 50,000

Уплата иных платежей 805 01 13 0100201120 853 1,000
Мероприятия по обеспечению и проведению
работ оплата региональному оператору  в
рамках муниципальной программы

805 01 13 0100300000 000 1 000,000

Реализация мероприятий по обеспечению и
проведению работ оплата региональному
оператору в рамках муниципальной
программы

805 01 13 0100301120 000 1 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 0100301120 200 1 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 0100301120 240 1 000,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 01 13 0100301120 244 1 000,000
Мероприятия по обеспечению и проведению
работ оплата концессии в рамках
муниципальной программы

805 01 13 0100400000 000 1 000,000

Реализация мероприятий по обеспечению и
проведению работ оплата концессии в
рамках муниципальной программы

805 01 13 0100401120 000 1 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 0100401120 200 1 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 0100401120 240 1 000,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 01 13 0100401120 244 1 000,000
Другие общегосударственные расходы 805 01 13 0000000000 000 1 038,690
Непрограммные расходы городского
поселения

805 01 13 9900000000 000 1 038,690

Прочие непрограммные расходы городского
поселения

805 01 13 9990000000 000 1 038,690

Выполнение прочих расходных
обязательств городского поселения в рамках
непрограммных расходов

805 01 13 9990001140 000 1 038,690

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

805 01 13 9990001140 200 1 038,690



1 2 3 4 5 6 7
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 9990001140 240 1 038,690

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 01 13 9990001140 244 1 038,690
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 805 02 00 0000000000 000 1 168,120
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

805 02 03 0000000000 000 1 168,120

Непрограммные расходы городского
поселения

805 02 03 9900000000 000 1 168,120

Прочие непрограммные расходы городского
поселения

805 02 03 9990000000 000 1 168,120

Федеральный закон 28.03.1998 № 53-Ф3 «О
воинской обязанности и военной службе» в
рамках непрограммных расходов

805 02 03 9990051180 000 1 168,120

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

805 02 03 9990051180 100 935,583

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)  органов

805 02 03 9990051180 120 935,583

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

805 02 03 9990051180 121 688,159

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда

805 02 03 9990051180 122 39,600

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

805 02 03 9990051180 129 207,824

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 02 03 9990051180 200 232,537

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 02 03 9990051180 240 232,537

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 02 03 9990051180 244 232,537
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

805 03 00 0000000000 000 782,377

Органы юстиции 805 03 04 0000000000 000 382,377
Закон Хабаровского края от 29.09.2005г. №
301 «О наделении органон местного
самоуправления полномочиями на
государственную регистрацию актов
гражданского состояния»

805 03 04 7200000000 000 382,377

Осуществление полномочий РФ на
государственную регистрацию актов
гражданского состояния

805 03 04 7220059300 000 382,377

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,

805 03 04 7220059300 100 269,373



1 2 3 4 5 6 7
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)  органов

805 03 04 7220059300 120 269,373

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

805 03 04 7220059300 121 206,892

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

805 03 04 7220059300 129 62,481

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 03 04 7220059300 200 113,004

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 03 04 7220059300 240 113,004

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 03 04 7220059300 244 113,004
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона

805 03 09 0000000000 000 400,000

Муниципальная программа "Мероприятия
по гражданской обороне, защите населения
и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на
территории Новоургальского городского
поселения на 2018-2023 годы»

805 03 09 0200000000 000 200,000

Мероприятия по гражданской обороне,
защите населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в рамках
муниципальной программы

805 03 09 0200100000 000 200,000

Реализация мероприятий по гражданской
обороне, защите населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в рамках
муниципальной программы

805 03 09 0200101150 000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 03 09 0200101150 200 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 03 09 0200101150 240 200,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 03 09 0200101150 244 200,000
Муниципальная программа
"Противодействие экстремизму и
профилактика терроризма на территории
Новоургальского городского поселения на
2018-2023 годы"

805 03 09 0300000000 000 50,000

Мероприятия по противодействию
экстремизму и профилактике терроризма на
территории Новоургальского городского
поселения в рамках муниципальной
программы

805 03 09 0300100000 000 50,000

Реализация мероприятий по 805 03 09 0300100050 000 50,000



1 2 3 4 5 6 7
противодействию экстремизму и
профилактике терроризма в рамках
муниципальной программы
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 03 09 0300100050 200 50,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 03 09 0300100050 240 50,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 03 09 0300100050 244 50,000
Муниципальная программа «Укрепление
пожарной безопасности на территории
Новоургальского городского поселения на
2018-2023 годы»

805 03 09 0400000000 000 150,000

Содействие развитию противопожарной
безопасности на территории
Новоургальского городского поселения

805 03 09 0400100000 000 150,000

Реализация мероприятий по
противопожарной безопасности в рамках
муниципальной программы

805 03 09 0400101160 000 150,000

00 805 03 09 0400101160 200 150,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 03 09 0400101160 240 150,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 03 09 0400101160 244 150,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 805 04 00 0000000000 000 6540,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 805 04 09 0000000000 000 5 990,000
Муниципальная программа "Ремонт и
содержание автомобильных дорог
Новоургальского городского поселения  на
2018-2023 годы"

805 04 09 0500000000 000 5 640,000

Содержание и ремонт автомобильных дорог
местного значения Новоургальского
городского поселения в рамках
муниципальной программы

805 04 09 0500100000 0000 5 640,000

Реализация мероприятий по содержанию
автомобильных дорог местного значения в
рамках муниципальной программы

805 04 09 0500102180 000 5 640,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 0500102180 200 5 640,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 0500102180 240 5640,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 04 09 0500102180 244 5 640,000
Муниципальная программа «Повышение
безопасности дорожного движения на
территории Новоургальского городского
поселения  на 2018-2023 годы»

805 04 09 0600000000 000 350,000

Содержание и ремонт автомобильных дорог
местного значения Новоургальского
городского поселения в рамках
муниципальной программы

805 04 09 0600100000 000 350,000

Реализация мероприятий по  повышению
безопасности дорожного движения в рамках

805 04 09 06001SС670 000 350,000



1 2 3 4 5 6 7
муниципальной программы
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 06001SС670 200 350,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 06001SС670 240 350,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 04 09 06001SС670 244 350,000
Другие вопросы в области национальной
экономики

805 04 12 0000000000 000 350,000

Непрограммные расходы городского
поселения

805 04 12 9900000000 000 350,000

Прочие непрограммные расходы городского
поселения

805 04 12 9990000000 000 350,000

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию городского поселения

805 04 12 9990002220 000 500,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 04 12 9990002220 200 500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 04 12 9990002220 240 500,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 04 12 9990002220 244 500,000
Муниципальная программа «Развитие
малого и среднего предпринимательства на
территории Новоургальского городского
поселения  на 2018-2023 годы»

805 04 12 0700000000 000 50,000

Содействие развитию малого и среднего
предпринимательства Новоургальского
городского поселения в рамках
муниципальной программы

805 04 12 0700100000 000 50,000

Реализация мероприятий по содействию и
развитию малого и среднего
предпринимательства в рамках
муниципальной программы

805 04 12 0700102360 000 50,000

Иные бюджетные ассигнования 805 04 12 0700102360 800 50,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 805 04 12 0700102360 850 50,000
Уплата иных платежей 805 04 12 0700102360 853 50,000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

805 05 00 0000000000 000 7 295,737

Жилищное хозяйство 805 05 01 0000000000 000 45,000
Непрограммные расходы городского
поселения

805 05 01 9900000000 000 45,000

Прочие непрограммные расходы городского
поселения

805 05 01 9990000000 000 45,000

Мероприятия в области жилищного
хозяйства городского поселения

805 05 01 9990002010 000 45,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 05 01 9990002010 200 45,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 05 01 9990002010 240 45,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 05 01 9990002010 244 45,000
БЛАГОУСТРОЙСТВО 805 05 03 0000000000 000 7 250,737



1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Содействие
развитию садоводческих, огороднических и
дачных некоммерческих объединений
граждан Новоургальского городского
поселения на 2018-2023 годы»

805 05 03 0800000000 000 80,000

Мероприятия по содействию развития
СОДНОГ поселения в рамках
муниципальной программы

805 05 03 0800100000 000 80,000

Реализация мероприятий по содействию
развития СОДНОГ  поселения в рамках
муниципальной программы

805 05 03 0800105250 000 80,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 0800105250 200 80,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 0800105250 240 80,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 05 03 0800105250 244 80,000
Муниципальная программа
«Благоустройство Новоургальского
городского поселения на 2018-2023 годы»

805 05 03 0900000000 000 6 156,537

«Уличное освещение» 805 05 03 0900100000 000 1 732,437
Расходы на содержание и обеспечение
уличного освещения в рамках
муниципальной программы

805 05 03 0900100010 000 1 732,437

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 0900100010 200 1 732,437

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 0900100010 240 1 732,437

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 05 03 0900100010 244 1 732,437
«Озеленение» 805 05 03 0900200000 244 30,000
Расходы на содержание и обеспечение
озеленения в рамках муниципальной
программы

805 05 03 0900200020 000 30,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 0900200020 200 30,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 0900200020 240 30,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 05 03 0900200020 244 30,000
«Организация и содержание мест
захоронения»

805 05 03 0900300000 000 310,000

Расходы на организацию и содержание мест
захоронения в рамках муниципальной
программы

805 05 03 0900300030 000 310,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 0900300030 200 310,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 0900300030 240 310,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 05 03 0900300030 244 4 084,100



1 2 3 4 5 6 7
«Прочие мероприятия по благоустройству
городского поселения»

805 05 03 0900400000 000 4 084,100

Расходы  на содержание и обеспечение
прочих мероприятий по благоустройству
городского поселения в рамках
муниципальной программы

805 05 03 0900400040 000 4 084,100

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 0900400040 200 4 060,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 0900400040 240 4 060,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 05 03 0900400040 244 4 060,000
Иные межбюджетные ассигнования 805 05 03 0900400040 800 24,100
Уплата налогов, сборов и иных платежей 805 05 03 0900400040 850 24,100
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

805 05 03 0900400040 851 16,000

Уплата прочих налогов, сборов 805 05 03 0900400040 852 8,100
Муниципальная программа
«Формирование современной городской
среды в Новоургальском городском
поселении на 2018-2022 годы»

805 05 03 1700000000 000 1 014,200

Мероприятия по обеспечению и
проведению работ  связанных с
формированием современной городской
среды

805 05 03 1700100000 000 1 014,200

Реализация мероприятий по
обеспечению и проведению работ
связанных с формированием
современной городской среды

805 05 03 17001L555А 000 1 014,200

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 17001L555А 200 1 014,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 17001L555А 240 1 014,200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 05 03 17001L555А 244 1 014,200
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 805 08 00 0000000000 000 2 538,215
КУЛЬТУРА 805 08 01 0000000000 000 2 538,215
Муниципальная программа «Развитие и
сохранение культуры Новоургальского
городского поселения на 2018-2023 годы»

805 08 01 1000000000 000 2 538,215

Развитие библиотечного, музейного
обслуживания по предоставлению услуг
населению «МКУКультуры» в рамках
муниципальной программы

805 08 01 1000100000 000 2 538,215

Расходы на содержание и обеспечение
деятельности «МКУКультуры» в рамках
муниципальной программы

805 08 01 1000103230 000 1 509,915

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными

805 08 01 1000103230 100 1 053,729



1 2 3 4 5 6 7
внебюджетными фондами
Фонд оплаты труда казенных учреждений 805 08 01 1000103230 111 744,830
Иные выплаты персоналу казенных
учреждений, за исключением фонда оплаты
труда

805 08 01 1000103230 112 90,000

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам
учреждений

805 08 01 1000103230 119 218,899

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 08 01 1000103230 200 456,186

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 08 01 1000103230 240 456,186

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 08 01 1000103230 244 456,186
Средства из местного бюджета
направленные на повышение оплаты труда
работников МКУК в рамках муниципальной
программы

805 08 01 10001SС02М 000 1 028,300

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

805 08 01 10001SС02М 100 1 028,300

Фонд оплаты труда учреждений 805 08 01 10001SС02М 111 789,785
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам
учреждений

805 08 01 10001SС02М 119 238,515

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 805 10 00 0000000000 000 499,689
Пенсионное обеспечение 805 10 01 0000000000 000 120,689
Непрограммные расходы городского
поселения

805 10 01 9900000000 000 120,689

Прочие непрограммные расходы городского
поселения

805 10 01 9990000000 000 120,689

Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих в рамках непрограммных
расходов городского поселения

805 10 01 9990003610 000 120,689

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

805 10 01 9990003610 300 120,689

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных
выплат

805 10 01 9990003610 320 120,689

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

805 10 01 9990003610 321 120,689

Социальное обеспечение населения 805 10 03 0000000000 000 379,000
Муниципальная программа «Социальная
поддержка граждан Новоургальского
городского поселения  на 2018-2023 годы»

805 10 03 1100000000 000 379,000

Социальная поддержка граждан попавших в
трудную жизненную ситуацию в рамках
муниципальной программы

805 10 03 1100100000 000 156,000



1 2 3 4 5 6 7
Реализация мероприятий по социальной
поддержке граждан попавших в трудную
жизненную ситуацию в рамках
муниципальной программы

805 10 03 1100103820 000 156,000

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

805 10 03 1100103820 300 156,000

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных
выплат

805 10 03 1100103820 320 156,000

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

805 10 03 1100103820 321 156,000

Социальная поддержка граждан    на
погребение в рамках муниципальной
программы

805 10 03 1100200000 000 100,000

Реализация мероприятий на погребение
граждан в рамках муниципальной
программы

805 10 03 1100203830 000 100,000

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

805 10 03 1100203830 300 100,000

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных
выплат

805 10 03 1100203830 320 100,000

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

805 10 03 1100203830 321 100,000

Иные мероприятия в рамках муниципальной
программы

805 10 03 1100300000 000 123,000

Реализация  иных мероприятий в рамках
муниципальной программы

805 10 03 1100303720 000 123,000

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

805 10 03 1100303720 300 123,000

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных
выплат

805 10 03 1100303720 320 123,000

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

805 10 03 1100303720 321 123,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 805 11 00 0000000000 000 465,000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 805 11 01 0000000000 000 465,000
Муниципальная программа «Развитие и
пропаганда физической культуры и спорта
Новоургальского городского поселения на
2018-2023 годы»

805 11 01 1200000000 000 465,000

Мероприятия по развитию и пропаганде
физической культуры и спорта
Новоургальского городского поселения в
рамках муниципальной программы

805 11 01 1200100000 000 465,000

Реализация мероприятий по развитию и
пропаганде физической культуры и спорта в
рамках муниципальной программы

805 11 01 1200103950 000 465,000

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 11 01 1200103950 200 465,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 805 11 01 1200103950 240 465,000



1 2 3 4 5 6 7
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 11 01 1200103950 244 465,000
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

805 14 00 0000000000 000 265,898

Прочие межбюджетные трансферты
общего характера

805 14 03 0000000000 000 265,898

Муниципальная программа «Повышение
эффективности управления
муниципальными финансами
Новоургальского городского поселения
на 2018-2023 годы»

805 14 03 1500000000 000 265,898

Мероприятия по предоставлению иных
межбюджетных трансфертов из бюджета
Новоургальского городского поселения
бюджету Верхнебуреинского района
для осуществления передаваемых
полномочий

805 14 03 1500100000 000 265,898

Межбюджетные трансферты 805 14 03 1500100000 500 265,898
Иные межбюджетные трансферты 805 14 03 1500100000 540 265,898
Иные межбюджетные трансферты по
передаче полномочий Контрольно-
счетной палате  Верхнебуреинского
муниципального района в рамках
муниципальной программы

805 14 03 1500105210 540 165,898

Иные межбюджетные трансферты по
передаче полномочий администрации
Верхнебуреинского муниципального
района по организации
градостроительной деятельности в
рамках муниципальной программы

805 14 03 1500105240 540 100,000

Председатель Совета депутатов Т.Н. Павленко

Глава городского поселения А.Х. Персаев



Приложение 4
к решению Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения
от 25.01.2019 №119

«Приложение № 11
к Решению Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения
от 21.12.2018 №107

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА НОВОУРГАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

на 2019 год

Код Наименование группы,  подгруппы, статьи, вида
источника финансирования дефицита бюджета
городского поселения, кода классификации
операций сектора государственного
управления, относящихся к источникам
финансирования дефицита бюджета городского
поселения

Сумма
(тыс. рублей)

1 2 3

000 00 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

1 800,40935

805 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 1 800,40935

805 01 05 00 00 00 0000 500 УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ
БЮДЖЕТОВ -45 705,00700

805 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов -45 705,00700
805 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских  поселений -45 705,00700

805 01 05 00 00 00 0000 600 УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ   СРЕДСТВ
БЮДЖЕТОВ 47 505,41635

805 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 47 505,41635
805 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных

средств бюджетов городских  поселений
47 505,41635

Председатель Совета депутатов Т.Н. Павленко

Глава городского поселения А.Х. Персаев


